БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
ЯЦАУЫЛ ТСАЛАЬЫ
КАЛА БИЛЭМЭЬЕ

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ГОРОД ЯНАУЛ

ЯНАУЛЬСКИИ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

июнь 2023 й. № (ОЯ « Зф» июня 2023 г.

Об утверждении Положения о порядке ведения реестра парковок на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения на

территории городского поселения город Янаул муниципального района
Янаульский район Республики Башкортостан

В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 года
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании Федерального закона от 29.12.2017 г. №
443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения город Янаул
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан,
постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра парковок на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения на
территории городского поселения город Янаул муниципального района
Янаульский район Республики Башкортостан

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации городского поселения город Янаул муниципального района
Янаульский район Республики Башкортостан https://yanaul-adm.ru/.

3. Назначить лицом, ответственным за ведение реестра начальника отдела
ЖКХ Администрации городского поселения город Янаул Марданова А.Д.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
Г"Л Г» я ж /ч /\т т  т т  л  гг л- I -T—W-.—* «—. -- -- \  ------------------------- -------- —--------------------I ) | ̂  | ^

Ф.Х. Миндияров

Янаул-тип-43-200-23

https://yanaul-adm.ru/

Приложение
к постановлению Администрации

городского поселения город Янаул
ального района Янаульский
республики Башкортостан

« Э 0 » _ 0  £ __2023 г.

П О Л О ] ж,
о порядке ведения реестра парковок обЩвйШЖЩШжгования на автомобильных
дорогах общего пользования местного значения на территории городского

поселения городского поселения город Янаул муниципального района
Янаульский район Республики Башкортостан

1. Общие положения

1.1. Положение о порядке ведения реестра парковок на автомобильных
дорогах общего пользования местного значения на территории городского
поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики
Башкортостан (далее - Положение) разработано на основании Федерального
закона от 29.12.2017 г. № 443-03 «Об организации дорожного движения в
Российской федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации».

1.2. Положение устанавливает порядок ведения реестра парковок на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории
городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район
Республики Башкортостан (далее - реестр парковок общего пользования
местного значения).

1.3. Основная цель ведения реестра парковок на автомобильных дорогах
общего пользования местного значения -  формирование единой базы парковок
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на
территории городского поселения город Янаул муниципального района
Янаульский район Республики Башкортостан

2. Содержание реестра парковок
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

2.1. Реестр парковок на автомобильных дорогах общего пользования
местного значения ведется по форме, согласно приложению № 1 к настоящему
Положению и включает в себя следующую информацию:
- адрес парковки;
- описание парковки (габаритные размеры, количество парковочных мест,
наличие парковочных мест для инвалидов, наличие средств организации
дорожного движения);
- основание внесения парковки в реестр;
- дата внесения парковки в реестр;
- примечание.

3. Порядок ведения реестра парковок
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

ЗЛ. Реестр парковок на автомобильных дорогах общего пользования
местного значения ведет начальник отдела по вопросам ЖКХ и
благоустройства Администрации городского поселения город Янаул
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.

3.2. Реестр парковок на автомобильных дорогах общего пользования
местного значения хранится на электронных носителях.

3.3. Основанием для включения в реестр парковок на автомобильных
дорогах общего пользования местного значения является устройство или
выявление парковки в процессе инвентаризации.

3.4. Сведения о парковках на автомобильных дорогах общего пользования
местного значения включаются в реестр парковок на автомобильных дорогах
общего пользования местного значения в течение пяти рабочих дней со дня
устройства парковки или выявления ее в процессе проведения инвентаризации.

3.5. Внесение изменений и дополнений в реестр парковок на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения
осуществляется по мере устройства парковок или их выявления.

3.6. Контроль за соблюдением порядка ведения реестра парковок на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения осуществляет
заместитель Главы Администрации город Янаул муниципального района
Янаульский район Республики Башкортостан

Приложение № 1

к Положению
о порядке ведении реестра парковок
на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения на

территории городского поселения на
территории городского поселения город

Янаул муниципального района Янаульский
район Республики Башкортостан

РЕЕСТР

парковок на автомобильных дорогах общего пользования
местного значения на территории городского поселения на территории городского

поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики
Башкортостан

№
п/п

Адрес
местонахождения

парковки
Описание парковки

Основание
внесения

парковки в
реестр

Дата
внесения

парковки в
реестр

Примечали

1
ул.Лермонтова,
10/2 (напротив
магазина
«Находка»)

Бесплатная парковка инвентаризация

2
ул.Лермонтова, 3
(напротив
котельной СМЦ)

Бесплатная парковка инвентаризация

3
ул.Тельмана, 8Б
(перед заездом на
территорию РН-
Транспорт)

Бесплатная парковка инвентаризация

4
ул.Дорожная,
12А (возле
м агазина «К олеса
Даром»)

Бесплатная парковка инвентаризация

5
ул. Октябрьская,
135/1 (напротив
магазина
«Мираж»)

Бесплатная парковка инвентаризация

6.
ул.Худайбердина,
65Б (напротив
поликлиники)

Бесплатная парковка инвентаризация

7
ул.Ломоносова,
22 (перед
Отделом МВД)

Бесплатная парковка инвентаризация

8
ул.Советская, 3
(возле «Северных
ворот
Башкортостана»)

Бесплатная парковка инвентаризация

9
ул.Советская, 25
(перед магазином
«Купец»)

Бесплатная парковка инвентаризация

10
ул. Ленина, 11Г
(возле магазина
«Находка»)

Бесплатная парковка инвентаризация

11
ул Ленина, 1
(возле ТЦ
«Шатлык»)

Бесплатная парковка инвентаризация

12
ул.Маяковского
14/2 (перед
магазином
«Электроник»)

Бесплатная парковка инвентаризация

13
ул.Победы, 75/1
(перед магазином
«Мир»)

Бесплатная парковка инвентаризация

14
на месте
проведения
Сабантуя

Бесплатная парковка инвентаризация